穗招考办〔2014〕304号

广州市招生考试委员会办公室关于做好
我市2015年普通高校招生统一
考试报名和建档工作的通知

各区招考办，各高考报名点：

根据省教育考试院《关于做好广东省2015年普通高校招生统一考试报名和建档工作的通知》（粤招〔2014〕22号）要求，结合我市实际情况，为做好2015年高考报名和建档工作，现就有关事项通知如下：

 一、报名时间
2015年广东省全国普通高校招生统一考试和高等职业院校招收中等职业学校毕业生统一考试（下称“3+专业技能课程证书”考试）实行网上报名。我市高考报名时间安排在2014年12月1日－9日进行。其中，报名点组织考生采集身份信息、派发高考考生号和电子摄像时间为：12月1日－6日；考生网上预报名时间为：12月1日－6日；考生网上确认报名信息时间为：12月6日－9日17:30时截止。

 二、报考对象

凡报考理科类、文科类、体育类、美术类、音乐类、3+专业技能课程证书类的考生以及高校组织单独考试及单独录取的保送生、运动训练、武术与民族传统体育专业考生、职教师资考生、残障人员单招考生以及高职院校对口自主招生的考生都必须在规定的时间内进行网上报名。

三、报考条件

（一）符合下列条件的广东省常住户口的居民，可以报考：

1.遵守中华人民共和国宪法和法律；

2.高级中等教育学校毕业或具有同等学力；

3.身体健康。

（二）高中阶段户籍从省外迁入我省符合《关于进一步加强高中阶段学生学籍、户籍管理严格普通高考报考资格审查的通知》（粤招〔2007〕23号）规定的，可以报考。

（三）在中国定居的外国侨民符合上述条件，持广东省公安机关填发的“外国人永久居留证”，在居住所在地的区招考办设定的报名点报名。

（四）属于引进人才，持有《广东省居住证》有效期在3年（含以上）的境内人员的子女，取得我省高中毕业学历，符合《广东省引进人才实行〈广东省居住证〉暂行办法》（粤府〔2003〕81号）规定的，可以报考。

（五）属于引进的海、内外高层次人才的子女，符合《中共广东省委广东省人民政府关于加快吸引培养高层次人才的意见》（粤发〔2008〕15号）和《关于做好我省引进高层次人才子女受教育工作的通知》（粤教基函〔2010〕93号）的规定，并取得高中毕业学历的，可以报考。海、内外高层次人才的子女在办理报考手续时，须持省或地级市人民政府规定的认定证明材料，在居住所在地的区招考办设定的报名点报名。

（六）符合《广东省人民政府办公厅转发省教育厅等部门关于做好进城务工人员随迁子女接受义务教育后在我省参加升学考试工作意见的通知》（粤府办〔2012〕137号）报考条件的进城务工人员随迁子女（本文所称“随迁子女”，特指跟随父亲或母亲在我省生活、就学的非广东省户籍进城务工人员及其他非广东省户籍就业人员子女）可以报名参加高等职业学院招收中职学校毕业生招生考试（即“3+专业技能课程证书”考试和高职院校招收中职毕业生的对口自主招生考试）。随迁子女报考条件及办理手续按省教育厅、省发展和改革委员会、省公安厅、省人力资源和社会保障厅、省住房和城乡建设厅印发的《进城务工人员随迁子女在广东省参加高校招生考试实施办法（试行）》执行。进城务工人员在我省持有居住证年限的计算截止时间为2015年8月31日前。
（七）其他符合教育部报考规定的，可以报考。

（八）下列人员不得报考：

1.国家承认学历的高等学校在校生；

2.应届毕业生之外的高级中等教育学校在校生；

3.户籍从外省迁入，现持有我省中等职业学校集体户口的往届毕业生；

4.2014年参加普通高考（含高校艺术术科校考）考生，因作弊被取消各科考试成绩并被禁止下一年度参加普通高考的；

5.因触犯刑律已被有关部门采取强制措施或正在服刑者。

（九）下列情形之一的考生必须回户籍所在地报考：

1.高中阶段户口由外省迁入我省的考生；

2.非广州地区户籍的往届生；

3.其他不符合在我市报考条件的考生。

四、考生号编排

按省教育考试院统一规定，普通高校招生考试的考生号采用10位制，其中第一、二位为地级市码；第三、四位为县（区）码；第五位为考生属性码，“1”代表理科类，“2”代表文科类，“3”代表体育类，“4”代表音乐类，“5”代表美术类，“6”代表单考单招类，“8”代表“退役军人”类，“9”代表“3+专业技能课程证书”类；第六至十位为流水号。随迁子女考生号的第六至七位不再作为报名点识别码，其中第六位规定为“9”，代表随迁子女考生，第八至十位为流水号。

参加各类单考单招的考生，如需参加文化科目的考试，必须领取相应科类的考生号。单考单招类考生号（考生号第五位为“6”）不能报考任何考试科目。

五、资格审查

各区招考办、中学和报名点要认真做好各类考生的资格审查工作，凡不符合报考条件的考生，一律不予报名，已报名的取消其报名资格。

（一）加强对外省户籍迁入我省的考生资格审查，防范“高考移民”。2015年，在我省报名参加普通高考的外省户籍迁入我省的考生报名资格审查工作按照省招生委员会、省教育厅、省公安厅《关于做好高中阶段户籍从外省迁入我省2011年应届高中毕业生学籍户籍复核工作的通知》（粤招〔2010〕27号）要求执行，各区招考办要在报名前做好应届毕业生的户籍复核工作。往届生户籍复核工作按《关于进一步加强高中阶段学生学籍、户籍管理严格普通高考报考资格审查的通知》（粤招〔2007〕23号）的要求，在普通高考报名期间进行。凡非正常迁移户口的考生，一经发现，各报名点要坚决清退。

（二）加强对三侨生、民族生照顾加分的资格审查。为加强对三侨生、民族生的资格审核工作，省招生办将继续联合省侨办、省民宗委对三侨生、民族生的资格进行复审，以保证三侨生、民族生录取的公平公正。凡属三侨生的考生必须按《关于做好2015年广东省“三侨生”报考普通高校有关工作的通知》要求在2015年3月6日前办理好相关三侨生的证明。各区招考办要认真做好三侨生资格审核工作，凡发现弄虚作假的，取消报考资格。民族生由区民宗局确认并汇总上报省民宗委复审备案。

（三）加强对考生高中毕业学历的资格审查。各报名点要加强对考生高中毕业学历的资格审查，严禁非应届在校学生报考。报考中国科技大学少年班、西安交通大学少年班和东南大学少年班的需由报名点向市招考办提出申请。各中学不得组织高二级等不符合报考条件的学生报考。凡组织高二级学生参加高考的中学，下一年度不得设立高考报名点。

（四）加强对随迁子女报考我省高等职业学院招收中职学校毕业生招生考试的资格审查工作。各区招考办要会同有关部门建立健全随迁子女升学考试管理和服务制度，切实加强随迁子女考生报考资格审核，严格规范执行随迁子女升学考试政策规定（具体审核方法和时间另文通知）。对随迁子女的有关材料及有关证件不齐备或弄虚作假的，一律不准报考。对弄虚作假取得报名资格的随迁子女，取消报名资格。
六、报名方式及报考手续

（一）普通高考报名流程。
1.验核考生身份。报名点负责核验考生的户口簿、二代身份证、毕业证或相应的学历证明等资料。社会考生在报名时由户口所在地的区招考办设定的报名点（见附件1）进行核验考生身份。高考考生报名的基本信息（姓名、性别、民族、身份证号码、出生日期）以考生二代身份证的个人信息为准。还没有二代身份证的考生必须提交“办理身份证回执”才能办理报名资格审查，且必须在2015年 3月6日前携带身份证到区招考办进行验核。若不按规定验核身份信息或身份信息验核不符合报考规定的考生，将取消其报名资格。

2.领取考生号。具有我市学籍的应届毕业生在就读学校领取考生号并办理报名手续，符合报考条件的社会考生（含往届生、外地返穗生等）到户口所在地的区招考办设定的报名点领取考生号并办理报名手续。

3.拍摄电子相片。2014年12月6日前，我市应届毕业生由各学校统一安排拍摄电子相片，社会考生凭考生号和身份证到我市各区招考办确认的摄影点拍摄电子相片。考生在拍摄电子相片24小时后才能进行网上报名。

4.网上报名。考生用考生号登陆“广州市2015年高考报名系统”（网址：http://gaokao.gzzk.cn），初始密码为报名系统自动生成的五位数（在报名点与考生号一同领取）。登陆成功后，考生必须首先修改密码并妥善保管，以确保本人报考信息的安全；第二步考生必须认真阅读《考生须知》和《考生诚信考试承诺书》，并对诚信考试做出承诺的确认；第三步考生可根据系统提示，确认本人的电子相片和考生属性（即报考科类），校核本人基本信息（如电子相片有问题及在网上报名过程中出现技术问题，可拨咨询电话：83868062）；第四步填报报名信息，录入个人简历、家庭情况、报考科目等。报名期间，考生如只选择“信息保存”而未选“信息确认”，则可随时凭账号（即考生号）和密码登陆报名系统，对本人的资料进行查核或修改。

5.网上核对确认报考信息。考生必须在2014年12月9日17:30前，认真核对网上填报的本人姓名、身份证号码、性别、毕业学校、选考外语语种及选考科目等报名信息，核对无误后作确认提交，考生如未在规定的时间确认报考信息则其报考无效。考生确认报考信息后如需进行修改，可向报名点所在区的招考办提出申请。

6.签名确认。社会考生必须于2014年12月9日17:30前到区招考办设定的报名点，领取《普通高考考生报名信息表》认真校对并签名确认。应届考生由学校统一发放《普通高考考生报名信息表》进行核对，校对无误后在表上签名确认。

7.缴费。考生必须按规定缴交考试费。各文化科目考试费收费标准为：语文、数学（含文科数学、理科数学）、英语考试每科收费25元，文科综合、理科综合每科收费标准为50元，英语听说考试科目收费标准为25元。体育术科、音乐术科每生收费200元，美术术科每生收费175元。考生在办理报名资格确认手续时缴交文化科目考试费，体育术科、艺术术科（含音乐、美术）考试费根据省物价局的规定标准，由相关考点收取，其它收费办法另行通知。

根据广州市物价局穗价函〔2003〕383号和穗价函〔2004〕 68号《关于广州市高考、中考采集考生电子相片收费问题的批复》，考生报名摄像费收费标准为6元/人次（集体为5元/人次）。

8.提交档案资料。体育尖子考生和符合照顾加分规定的考生必须按要求向报名点提交相关材料（具体办理方法和时间另文通知）。外地返穗应届生须在2015年4月领取体检通知时把普通高中学业水平考试成绩交报名点，在2015年6月3日前把本人的学籍材料交报名点建档。如考生不按时交齐有关资料而影响个人资料信息录入，所造成的后果由考生本人负责。

（二）报考高等职业院校“3+专业技能课程证书”考试的规定。
1.中等职业学校的应届毕业生,原则上在学校集体办理报名手续；所在学校没有组织集体报名的中职应届生，可持学校开具的应届毕业生证明到户籍所在地或者学校所在地的区招考办设定的报名点报名；中职往届生到户籍所在地的区招考办设定的报名点报名。其余报名流程与普通高考相同。

2.考生报名时须持有教育部考试中心颁发的英语或计算机等级考试证书，或省教育考试院颁发的“广东省中等职业技术教育专业技能课程考试证书”。考生报名时须选择“专业技能课程证书”的名称及输入该证书编号,最多可选择三种“专业技能课程证书”。考生的毕业证、专业技能课程考试证书复印件存入考生纸介质档案。

3.未取得“专业技能课程证书”，且报名参加2015年上半年省教育考试院组织的“专业技能课程证书”考试及全国英语或计算机等级证书考试的考生，可先参加高考报名。考生取得这两类考试合格证书后，必须在2015年4月30日前登录报名系统填写证书编号，并将专业技能课程考试证书原件和复印件送至报名点办理审核手续，未办理审核手续的考生将无法填报志愿并参加录取。

（三）随迁子女的报考手续。
符合中等职业学校毕业生报考高职院校条件的随迁子女在学籍学校办理报名手续，流程与报考 “3+专业技能课程证书”考试的考生相同。报名时，应提交以下材料原件和复印件，并在报名系统中填写相应信息：
1.父亲或母亲在我省具有合法稳定职业证明：提供《广东省就业失业登记证》、《工商企业登记证》等其中一项有效证明材料；
2.父亲或母亲在我省具有合法稳定住所证明：提供房地产证明、购房协议、宅基地证明、集资房证明、拆迁协议、合法租赁合同等其中一项有效证明材料；
3.父亲或母亲的《广东省居住证》（家庭居住地在深圳市的考生提交《深圳市居住证》）；
4.父亲或母亲在我省依法参加社会保险证明：职工基本养老保险和基本医疗保险的证明材料；
5.随迁子女在我省中职学校3年完整学籍的有关证明。
（四）高中阶段户籍从外省迁入我省的考生的报考手续。
1.考生报名时必须出示广东省常住户口簿（2014年12月10日前迁入方有效）和二代身份证，并提交本人身份证复印件和全户人员的户口簿复印件；购房入户的，还需出示房产证及复印件，否则不予办理确认报名手续。

2.考生必须具备完整的三年高中阶段学籍材料。高中阶段户籍从外省迁入我省的应届生，除具备原省就读学校的学籍材料外，还必须具备在我省就读期间完整的学籍材料，否则不准报考。对弄虚作假而取得报考资格的考生，一经发现，取消报考资格。

3.学籍和户籍同在我市的应届生在领取考生号前必须填写《广东省2015年普通高中毕业生学籍户籍审查登记表》（附件5），由毕业学校于2014年12月10日前将加具审核意见的《登记表》上报区招考办，区招考办汇总后于2014年12月12日前报送市招考办，市招考办于2014年12月20日前移交市公安局复核。市招考办送公安部门复核考生名单同时报送省教育考试院。

4.现户籍在我市的往届生须填写《广东省普通高等学校招生统一考试报名资格审查表》（附件6），并于2014年12月10日前由户口所在地区公安局、招考办审核盖章，由区招考办汇总后于2014年12月12日前报送市招考办，由市招考办于2014年12月20日前移交市公安局复核。

5.学籍在我市而户籍在省内其他地市的考生，《广东省2015年普通高中毕业生学籍户籍审查登记表》经毕业学校和区招考办汇总后，由市招考办于2014年12月25日前转给考生户籍所在地的市招生办，并由当地的市公安局进行复核。
6.录取时，如发现考生上述材料及有关证件不齐备或弄虚作假的，一律不予录取。已被录取的考生，一经发现，取消录取资格。

（五）考生校核报名信息的要求。
1.考生必须认真校核报名点打印的《普通高考考生报名表》，尤其应认真校核考生本人的姓名、身份证号码、性别、毕业学校、选考外语语种及选考科目等信息，确认无误后考生签名确认。考生签名确认后的《普通高考考生报名表》存入考生纸介质档案。

2.艺术类考生需认真核对术科省统考（含考试项目）或院校校考的信息，体育类考生需认真核对报考的体育专项项目。

3.考生姓名中无法输入的生僻字使用支持国标大字符集（GBK）的输入法输入，确实找不到的生僻字须用汉语拼音的大写字母代替，并在报名确认时向报名点申请备案正确姓名。2014年12月31日前，报名点应将姓名中有生僻字而无法录入系统的考生姓名、考生号造册连同考生身份证复印件交区（县级市）招考办汇总后报市招考办，由市招考办统一上报省教育考试院。

4.《普通高考考生报名表》一经签名确认，所有的报名信息不得更改。考生基本信息是考生考试、录取以及入学、注册、学籍管理、毕业证书电子注册的重要依据。考生的基本信息缺失、错漏将造成考生无法在教育部备案,考生毕业时无法获得毕业证书。因考生本人录入错误或不认真校对而造成的后果，由考生本人承担。各区招考办、各报名点应认真做好宣传指导工作，并采取有效措施确保考生信息的准确、完整。各教学班班主任应认真检查所在班考生的报名信息，及时指导考生纠正错误信息。

5.报名后户籍有变化的考生，其“户口所在地”信息确认截止时间为2015年5月30日，逾期一律不予办理更改“户口所在地”信息的手续。

（六）借考的办理。
1.父亲或母亲在我市就业但不符合报考条件的随迁子女，如需在我市参加借考，须向户籍所在地省级招生办公室提出书面申请，经户籍所在地省级招生办公室同意，方可在我市借考。报名时，随迁子女须出示户籍所在地省级招生办公室同意的有关书面材料，在规定时间内到就读学校所在地的区招考办办理高考借考手续。在我市借考的随迁子女须回到户籍所在省（区、市）参加录取。
2.户籍在非高中阶段从外省迁入我省的应届毕业生，原则上应回户籍所在地报考，如因特殊情况需跨市借考的，应征得学籍学校和借考学校以及所在地的区招考办同意，方可异地借考（详见附件4）。借考考生在市属高校录取时按户籍所在市的政策参加市属高校录取。

3.户籍在高中阶段由外省迁入我省的应届毕业生须在户口所在地报考，一律不得办理省内异地借考。

4.非我市户籍的往届生，必须回户籍所在地报考，一律不得办理在我市借考。

借考考生档案（含电子档案）由借考区招考办建立。借考区招考办须严格审核考生户口，并按规定的时间在网上严格审核借考考生“户口所在地”的信息。凡弄虚作假者，一经发现，取消考生报考资格,已被录取的取消其录取资格。

七、艺术类考生的报考相关规定

普通高校艺术类（含美术类、音乐类，下同）专业招生术科考试分为省统考、省统考基础上的院校校考、院校校考三种形式。选报艺术类考生的文化科考试科目：文科类或理科类考试科目。艺术类考生报名时，需认真了解艺术类专业招生考试的相关政策（详见《关于做好2015年广东省普通高等学校艺术专业招生考试工作的通知》、《关于做好2015年省外普通高等学校艺术类专业在广东省招生考试工作有关事项的通知》，并明确拟报考院校的艺术类专业招生规定后，方可确定其艺术术科考试类型。

为便于高校录取和增加考生被录取机会，报考艺术类专业的考生原则上应参加省组织的艺术类专业术科统一考试，即报名时一般应选择美术术科统考或音乐术科统考。参加省统考的必须填报统考信息选项；参加省统考基础上的院校校考的，则应同时填报统考和校考信息选项；只参加院校校考的，则可只填报校考信息选项。报名时没有选择校考信息选项而参加了院校组织的校考的考生，将无法被有关的艺术类院校（专业）录取。高校暂未明确相关艺术专业术科考试是否需参加省统考的，考生应先报名参加省艺术类术科统考。
八、报考数据采集

（一）报考数据采集的范围，除包括参加我省普通高校招生统一考试和高等职业院校招收中等职业学校毕业生统一考试的考生外，还包括普通高校招收保送生、高校单独组织考试的运动训练、武术与民族传统体育专业考生、高水平运动员（单招）、职教师资考生、第二学士学位考生、残障人员考生以及高职院校自主招生的考生。考生基本信息是考生入学、注册、学籍管理、学历证书、电子注册的重要依据。考生的基本信息缺失、错漏将造成考生无法在教育部备案,考生毕业时无法获得毕业证书。各报名点应派专人负责考生数据的采集和校对,保证考生基本信息的准确、完整。

（二）我市2015年普通高校招生统一考试报名全部采用身份证阅读器采集考生二代身份证中的信息。采集信息包括考生的姓名、性别、民族、出生日期、身份证号等，以确保考生个人信息采集的真实准确，有效杜绝考生利用弄虚作假的手段获取报名资格，杜绝徇私舞弊行为的发生，确保新生学籍电子注册顺利、准确。各报名点在报名工作开始前，要确保各报名点配置好二代身份证阅读器，认真组织系统测试和操作培训，确保普通高考报名工作顺利实施。二代身份证阅读器设备安装及使用流程参照去年执行。
（三）各报名点在报名结束后要尽早完成有关修改、校验数据的工作，并及时进行有关统计。
九、准考证领取与发放

（一）《广东省2015年报考普通高等学校艺术专业术科校考准考证》——考生在报名系统确认报名信息以后即可到报名点打印领取，并凭此证参加艺术类院校（专业）组织的术科校考。
（二）《音乐术科统考准考证》――登录星海音乐学院招生办信息网自行打印笔试准考证。

（三）《体育术科准考证》、《美术术科统考准考证》、《英语听说考试准考证》——全市统一在考试前一周由报名点发放。

（四）《文化科目考试准考证》——全市统一在2015年6月3日由报名点发放。

十、建立考生电子档案

各区招考办和各报名点在考生报名信息确认结束后，要组织专人做好考生电子档案建立工作，确保考生电子档案各项信息真实准确。

（一）各报名点需认真核对考生的普通高中学业水平考试成绩（包括外省迁入户籍的考生及户籍在本省、但在外省就读考生的普通高中学业水平考试成绩）。对于普通高中学业水平考试个人信息和普通高考报名个人信息不一致的考生，各区招考办须向市招考办申请更正。
（二）各报名点按照省教育考试院有关建立电子档案的要求和标准，负责准确录入考生综合素质评价（录入办法另文通知）。

（三）各区招考办负责体检医院录入考生体检信息的监督检查工作。需体检复查的考生，各区招考办须在2015年6月20日～23日内更正考生体检信息。

（四） “体育尖子”及其他种类普通高考加分和优先录取的考生信息采集和资格审核，待教育部和省招生委员会的相关政策公布后，由市招考办另行通知。
（五）“专业技能课程证书”的编号由各报名点凭原件审核确认。

各区招考办和各报名点在上报有关电子档案后，如有错或更改，必须及时与市招考办联系，确保考生电子档案准确无误。

十一、建立考生纸介质档案

应届生和往届生纸介质档案由必备材料和补充材料两部分组成。

（一）必备材料包括以下内容：

1.高级中等教育学籍档案；

2.广东省中学生德育考核表（包括学生每学年的自我鉴定等，此表由省委教育工委、省教育厅统一印制）；

3.普通高中学生综合素质评价表（含普通高中学生模块修习记录表和普通高中学生基本素质评价细目表）；

4.高级中等教育毕业证书或同等学力证明复印件；

5.广东省2015年普通高等学校招生统一考试考生报名表；

6.广东省2015年普通高等学校招生统一考试考生志愿表；

7.广东省2015年普通高等学校招生统一考试考生体格检查卡；
8.广东省中学生体育合格标准考核成绩登记表；

9.普通高校招生统一考试成绩证明复印件;

10.广东省普通高中学业水平考试成绩证明复印件；

11.身份证（或军人证、士兵退役证）、户口薄复印件；

应届普通高中毕业生纸介质材料必须包括1-11项内容，其中第3项按《广东省普通高中学生综合素质评价方案（试行）》（粤教研〔2006〕10号）有关要求执行；其他社会人员（含往届生）的纸介质材料包括上述第4、5、6、7、8、9、10、11项内容和单位或居委会出具的证明、鉴定；报考“3+专业技能课程证书”考试的退役军人纸介质材料包括第4、5、6、9、11项内容。有其他档案材料的可同时提供。
（二）补充材料包括以下内容：

12.广东省2015年普通高校招生统一考试考生借考申请表；

13.广东省少数民族聚居区少数民族考生登记表（仅少数民族聚居区少数民族考生用）；

14.广东省2015年普通高中毕业生学籍户籍审查登记表（仅户籍从外省迁入我省的应届生用）；

15.广东省普通高校招生统一考试报名资格审查表（仅户籍从外省迁入我省的往届生用）；

16.广东省进城务工人员随迁子女高考报名资格审核表（见附件8，随迁子女考生用）；
17.地级市侨办、台办核发的“归侨青年、归侨子女、华侨在国内的子女、台湾省籍青年身份证明”（参阅《关于做好2015年广东省“三侨生”报考普通高校有关工作的通知》；

18.广东省2015年普通高校招收特殊专业考生体检表（仅填报有关院校特殊专业考生用）；

19.符合省招生委员会规定的录取新生有关照顾政策的奖状或证明材料复印件（如烈士子女的有关证明材料）及其他反映学生获奖情况的相关材料。

凡是材料复印件，都必须由区招考办审核人员签名确认：“复印件与原件相符”，并加盖区招考办公章。

（三）建立考生档案的具体要求。
1.2015年高考考生档案必须具备“广东省广州市普通高等学校招生考生档案材料目录”，凡材料具备的需在目录中相应的材料名称栏目的括号内打“√”，并将档案材料按顺序装订成册。

2.各单位在考生档案材料上签署意见和结论时，要对考生高度负责，必须用词准确、文字规范。如需对考生的某方面内容进行特殊说明，可另加附页。

3.严格审核在外省参加普通高中学业水平考试的成绩。普通高中学业水平考试成绩是普通高校招生录取依据之一。各区招考办对在外省转入的高中学业水平考试的成绩证明要进行严格的审核，确保考生的普通高中学业水平考试成绩真实准确。

高考报名和建档工作是普通高校招生考试工作的重要环节，是保障高考工作顺利进行和招生考试公平公正的基础工程，事关广大考生的切身利益，事关社会和谐稳定的大局。各区招考办、各报名点必须切实加强对普通高考报名和建档工作的领导，扎实做好宣传工作，精心组织，狠抓落实，严格管理，规范操作，优化服务，确保我市2015年高考报名工作顺利进行。

附件：1.广州市各区普通高考社会考生报名点

2.广州市2015年普通高考考生电子相片采集点

3.广东省少数民族聚居区少数民族考生审核表

4.广州市2015年普通高考考生借考申请表

5.广东省普通高校招生统一考试报名资格审查表

6.广东省2015年普通高中毕业生学籍户籍审查登记表

7.广东省2015年普通高中毕业生学籍户籍审查登记表汇总表

8.广东省进城务工人员随迁子女高考报名资格审核表（随迁子女考生填写）
9.普通高中学业水平考试成绩证明书

10.广东省普通高中学业水平考试成绩转入申请表

11.广东省普通高校招生统一考试考生属性及科类、考试类型、报考科目之间关系的说明

12.广州市2015年普通高考网上报名流程

13.广东省2015年普通高校招生统一考试考生诚信考试承诺书

广州市招生考试委员会办公室
2014年11月26日

附件1
广州市各区普通高考社会考生报名点

	代码
	报名点
	地           址
	联系电话

	0103
	荔湾区招考办
	多宝路58号5楼509室少年宫大院内
	81930048

	0104
	越秀区招考办
	龟岗大马路德安路1号之2成教大楼14楼
	87678002

	0105
	海珠区招考办
	海珠区石榴岗路488号
	84472554

	0106
	天河区招考办
	天府路1号区政府大院4号楼2002室
	38622793

	0111
	白云区招考办
	白云大道南383号401室
	86376815

	0112
	黄埔区招考办
	黄埔区大沙东路320号
	82390026

	0113
	番禺区招考办
	清河东路319号区政府办公中心东副楼502
	84641646

花都区新华街公益大道政府综合楼七楼招生办

	36898748

	0115
	南沙区招考办
	南沙区凤凰大道1号区行政中心C栋3楼教育局
	34683331

	0116
	萝岗区招考办
	萝岗区水西路12号综合执法大楼A栋206室
	82111371

	0183
	增城市招考办
	增城市荔城街挂绿街西四巷
	82748666

	0184
	从化市招考办
	从化市街口街西宁东路25号
	87930461

附件2

  广州市2015年普通高考考生电子相片采集点

	区
	店   名
	电  话
	地     址

	荔湾区
	美丽岛数码冲印
	81937265
	中山八路周门街2号之4正对面

	越秀区
	宝达数码摄影公司（东华东）
	37637979
	越秀区东华东路369号

	海珠区
	像素数据技术开发有限公司
	84170241转602、603、604
	海珠区海联路25号2楼209

	高清数码冲印坊
	13302206123
13682222248
	海珠区新港中路351号之22（地铁客村站B出口）

	天河区
	艾肯数码影像中心
	38492289
	天河龙口西路371号（穗园小区对面)

	君怡数码摄影冲印中心
	87635631
	天河区天平架沙太南路5号（神州酒店旁边）

	白云区
	云山照相馆
	37378465
	白云区同和街白云农贸市场159号

	莉莉数码冲印
	36381139
	白云区黄石西路1号(榕溪花园车站）

	汇高专业数码冲印
	86347733
	机场西乐嘉路56号7号商铺

	秀艳照相店
	86450432
	白云区人和镇广花路16号（水果市场沟通100侧对面）

	黄埔区
	明珠彩扩部
	32398006
	黄埔区石化路156号沃尔玛对面工行旁

	番禺区
	东风照相馆
	84822710
	番禺市桥光明南路光南街45号

	六菱彩快印店
	84615753
	番禺市桥德胜路48号首层

	花都区
	新华顺强摄影冲印服务部
	86820155
	花都区新华镇花城路72号之8与宝华路交汇处交通亭（红绿灯旁）

	缤纷摄影
	86802122
	花都区新华街花城路60号

	南沙区
	尚色数码影像馆
	13318816865
	南沙区黄阁镇麒天四巷2号（麒麟新城派出所对面）

	欧美艺术摄影部
	84681396
	南沙区金洲裕兴花园5号楼地下

	萝岗区
	影友数码工作室
	82220584
	开发区青年路133号，分店：开创大道北3356号（万科新里程A114铺）

	增城市
	超想象数码摄影社
	82629611
	增城市荔城街和平路27号（即旧市委对面）

	成丰照相馆
	82639841
	增城市荔城街城丰路32号

	从化市
	从化街口金色冲印
	87932348
	从化街口街中田路124号

附件3

广东省少数民族聚居区少数民族考生审核表

 年　　月　　日

	姓名

	性别

	年龄

	民族

	政治面目

	考生照片

	身份证号码

	家庭详细地址及电话

	考生户口所在地
	县（市、区）　　　镇（乡）　　　村

	学习单位（初中）

	学习单位（高中）

	家庭主要成员及

工作单位
	姓　名
	关　系
	工作单位

	考生户口所在地乡、镇

派出所意见
	根据户籍登记材料，该考生是　　　族，现户口在　　　县（市、区）　　　镇（乡）　　　行政村　　　自然村。

年　　月　　日

	县（市、区）民族工作部门意见
	情况属实，送省民族宗教登记造册。

年　　月　　日

	省民族工作部门意见
	条件符合，已登记造册。

年　　月　　日

附件4

广州市2015年普通高考借考考生申请表
                                             编号：
	姓名

	性别

	出生年月

	 考生号

	户口所在地
	市            区（街）          派出所

	联系地址

	邮政编码

	所在单位、学校

	身份证号码

	申请借考原因

考生签名：
家长签名：

	所在学校意见

学校负责人签名：
学校盖章：

	借考区县级市招办意见

区、县级市招生办公室（盖章）
                                     年   月    日

注：1、毕业学校负责将考生户口所在地级市（县）名称录入该考生电子档案，此表一式两份，一份留作建档用，一份交区(县级市)招生办备查。
    2、编号为区码（2位）＋流水号（3位）组成。

附件5
广东省2015年普通高中毕业生
学籍户籍审查登记表

（本表适用于高中阶段户籍从外省迁入我省的应届生填写）
	考生姓名

	性别

	籍贯

	身份证号码

	考生户口所在地址

	家庭地址

	学籍所在地

	学籍号

	户口迁入时间、地址

	户口迁入理由

	个人简历（从高中阶段起）

	起止日期
	就读学校

	高一

	高二

	高三

	父亲姓名

	现工作单位

	户口所在地址

	母亲姓名

	现工作单位

	户口所在地址

	（以上资料由考生本人填写）
                                        考生签名：           年    月     日

	中学审查意见
	学籍所在地

市教育局意见
	户籍所在地

市公安局意见
	户籍所在地

市招生办公室意见

	经办人签名：

单位盖章：

年  月  日
	经办人签名：

单位盖章：

年  月  日
	经办人签名：

单位盖章：

年  月  日
	经办人签名：

单位盖章：

年  月  日

	备注：1．“中学审查意见”栏和“学籍所在地市教育局意见”栏填写“该生符合（或不符合）学籍管理规定”，签名盖章。

      2．“户籍所在地市公安局意见”栏按考生是否符合户籍迁移政策填写“经复核，该生符合户籍迁移政策。”或者“经复核，该生不符合户籍迁移政策，已取消我省户籍，迁回原籍。”，签名盖章。

      3．“户籍所在地市招生办公室意见”栏填写“同意（或不同意）报考普通高考”，签名盖章。

附件6

   广东省普通高校招生统一考试
考生报名资格审查表

（本表适用于户籍从外省迁入我省的往届考生填写）

	考生姓名

	籍贯

	现学习或工作单位

	考生号

	身份证号码

	考生户口所在地

	家庭住址

	户口迁入时间、地址

	户口迁入理由

	个人简历（从高中阶段起）

	起 止 日 期
	所  在  学  校  或  单  位

	父亲姓名

	户口所在地址

	工作单位

	母亲姓名

	户口所在地址

	工作单位

	中学审查意见
	县（市、区）

教育局意见
	县（市、区）

公安局意见
	县（市、区）

招生办公室意见

	负责人签名：

单位盖章：

    年   月   日
	负责人签名：

单位盖章：

    年   月   日
	负责人签名：

单位盖章：

    年   月   日
	负责人签名：

单位盖章：

    年   月   日

	附件：1.常住户口簿复印件（全户人口）、房产证复印件（单人）。

      2.高中阶段学籍材料。

注：1.往届生须县（市、区）公安局、县（市、区）招生办公室审核盖章。

    2.本表及附件应装入考生档案。
附件7

广东省2015年普通高中毕业生学籍户籍审查登记汇总表

	序号
	考生姓名
	性别
	籍贯
	身份证号码
	学籍所在地
	户籍所在地
	户籍迁入时间、地址
	户籍迁入理由

注：学籍、户籍属同一地市级与学籍、户籍不属同地市级的学生分开填报。

                                                            填报人：               填报单位：                （盖章）

 二○一二年十二月   日

附件8：

广东省进城务工人员随迁子女高考报名资格审核表
	考生姓名

	性别

	籍贯

	出生日期

	公民身份号码

	联系电话

	学籍号

	考生户口所在地省市

	地址

	考生现在居住地省市

	住址

	个人就学情况
	初三
	起止日期
	就读学校
	参加中考地市
	学籍所在地

	起止日期
	就读学校
	学籍所在地

	高一

	高二

	高三

	父母情况
	父亲姓名

	公民身份号码

	工作单位

	现在居

住地址

	联系电话

	参加社会保险情况
	是否参保
	参保地市
	起止时间
	办理居住

证情况
	办理地市
	起止时间

	母亲姓名

	公民身份号码

	工作单位

	现在居
住地址

	联系电话

	参加社会保险情况
	是否参保
	参保地市
	起止时间
	办理居住

证情况
	办理地市
	起止时间

	（以上资料由考生、父母本人填写）
                                            考生签名：                      年    月    日

	县（市、区）

人力资源和社会保障
（人力资源、社会保障）局意见
	县（市、区）

住房管理部门意见
	县（市、区）

公安局（分局）意见
	县（市、区）

教育局意见

	经办人签名：

单位盖章：

年  月  日
	经办人签名：

单位盖章：

年  月  日
	经办人签名：

单位盖章：

年  月  日
	经办人签名：

单位盖章：

年  月  日

备注：1. 已建立集中统一管理审核机制或“网上”电子数据比对审核机制的地市，由地市招生考试机构根据相关部门反馈的电子数据比对结果统一加盖公章认定。

2.审核中需考生及其父母提供的证明材料，请以附件形式附在本表后面。
附件9

      省普通高中学业水平考试成绩证明书（格式）
	姓 名

	性 别

	出生年月

	身份证号

	就读学校
	   省       市       县              中学

	普通高中学业水平考试准考证号

	考试科目
	考试成绩
	满分分值
	考试时间

	原始分
	等级分

	思想政治

	历    史

	地    理

	物    理

	化    学

	生    物

	成绩证明书签发单位（盖章）：
	成绩证明书签发人：

附件10

广东省普通高中学业水平考试成绩转入申请表
（只接受网上申请，其它申请方式无效）
	姓 名

	性 别

	出生年月

	身   份   证   号

	转 出 省 、地区
	省     市    县（区）

	广东省户籍地址

	广东省通讯地址

	联系人及联系电话

	转出省就读学校
	   省       市       县              中学

	广东省普通高考准考证号

	考试科目
	考试成绩（等级）
	考试时间
	备注

	原始分
	等级分

	思想政治

	历    史

	地    理

	物    理

	化    学

	生    物

	市招生办、考试中心审核意见

	广东省教育考试院
审核意见

附件11

广东省普通高校招生统一考试考生属性及科类、

考试类型、考试科目之间关系的说明

	考生属性
	考生科类
	考试类型
	考试科目
	选考

	理科
	理科
	普通统考
	语文，理科数学，外语，理科综合

	文科
	文科
	普通统考
	语文，文科数学，外语，文科综合

	体育
	理科
	普通统考
	语文，理科数学，外语，理科综合，体育术科
	音乐术科、美术术科

	音乐
	文科或理科
	普通统考
	语文，文科数学（或理科数学），外语，文科综合（或理科综合），音乐术科
	美术术科、理科可选体育术科

	美术
	文科或理科
	普通统考
	语文，文科数学（或理科数学），外语，文科综合（或理科综合），美术术科
	音乐术科、理科可选体育术科

	单考

单招
	单考单招
	保送，运动训练、武术与民族体育，职教师资，第二学士学位，残疾障碍，高水平运动员（单招），高职对口自主招生
	无（注：若单考单招需兼报其他科类考试，请使用相应科类的考号）

	退役军人

(3+证书)
	3+证书
	高职(3+证书)统考
	语文（3+证书），数学（3+证书），英语（3+证书）
	所有证书(含退役军人)

	高职

(3+证书)
	3+证书
	高职(3+证书)统考
	语文（3+证书），数学（3+证书），英语（3+证书）
	所有证书(不含退役军人)

[image: image1.jpg]20155 T EBHFREIE CBERE)

2 mEE
=rmsesu S
EEUAEERE L e www.gzzK cn

—

HATHTRERE RS
ey gaokao.gzzk cn

mzs EREB, ARSHE
HFERBEDNBLER

ETTEXEBR
BETERN
2. #3. FIHESHREEE

BHEEEFEE
Z. #5. AHESRE
REF® BEER R . &N A

FUAFREEE—H,
RETRELTAM?

- EBAZHE. & =
{ BXREEE H SpeEes H FAZEER ‘

REEE
(REMATR
ERuEL

TEMTERAEHE
®/i, RAFLAY

_ B, FERZEE
REZR HANEK

ERATTES, NRRAFFEEE

759, AATRIER.
A7, 83906800

HIFFEENttp://99. gzzk.cn

附件12

广州市2015年普通高考网上报名流程

[image: image2.jpg]2015 M EBEERLME GREREE

BRMWEEA
w.gzzk on

EATHNESRERE
gaokao gzzken

B

FEEERTERN
(FEAE. #8. $KFRA.
BETHRLERTFE

F12R10EMEE=HSE

ENTERS (MELHE

BF, SRESERARA
»

ERTERE. EH

HARTEHTERS

ERTERE. A

#amEssEe
(EEE. aEEEEE
e ERBIDRD
EmERESR
ER s ass
D AEmAEES P
AARESRER HEEE
FrEEs {
RN, SR pere
EaTmsES FRF
ZEEERUE, SRZATIERE —
EAMEFERIEAZEEE. 23 PPt Azem
BERERLELAL . )
| —

[ BEAERERS ARG RN

[ .

附件13

广东省2015年普通高校招生统一考试

考生诚信考试承诺书

本人自愿报名参加广东省2015年普通高校招生统一考试，现郑重承诺：

一、本人已阅读了广东省2015年普通高校招生统一考试的有关规定和纪律要求，愿意在考试中自觉遵守国家和广东省制定的有关本次考试的规定和守则，保证按规定的程序和要求参加考试，如有违反，自愿按《国家教育考试违规处理办法》有关条款接受处理。

二、本人坚决遵守广东省2015年普通高校招生统一考试有关报名规定，不弄虚作假，不伪造、使用假证明、假学籍材料、假证书。如有违反，自愿按有关规定接受处理。否则，本人愿意承担由此造成的一切后果。

三、本人自觉服从考场工作人员和监考教师的管理，自觉接受监考员使用金属探测仪检查是否携带违禁物品进入考场，自觉维护考试公平，自觉遵守考试纪律，不违规、不作弊，做到诚信考试、守纪考试、文明考试。

四、本人报名时所提供的个人信息是真实、准确的，如因个人信息错误、失真造成不良后果，责任由本人承担。

考生签名：

二〇一四年十二月    日

公开方式：主动公开
1
- 21 -